PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM

MEDICINA VETERINÁRIA, PARA PRESTAR SERVIÇOS

VETERINARIOS, ATENDENDO AS NESCESSIDADES DO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E AOS PECUARISTAS DO

MUNICIPIO DE PRATINHA/MG.

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA (O): Sr. Lucas Teixeira Garcia

 prorrogação contratual, e a correção do valor conforme índice do INPC passando o valor mensal de R$
1.364,08 (mil trezentos e sessenta e quatro reais e oito centavos) para R$ 1.417,25 (mil quatrocentos
e dezessete reais e vinte e cinco centavos) sendo seu vencimento para 03/02/2027, mantendo o valor
registrado.

VIGÊNCIA: 03/02/2026 A 03/02/2027

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG

Em 09 fevereiro de   2026

 Wellington Jose Carneiro

Prefeito Municipal, de Pratinha/MG